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Mål och budget för arbets- och företagsnämnden 2023–
2025 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fastställer fokusområden,  
indikatorer och budgetram för arbets- och företagsnämnden 2023–2025 i enlighet med 
denna tjänsteskrivelse och dess bilaga.  

Sammanfattning av ärendet 
Ärendet omfattar förslag till mål och budget för arbets- och företagsnämnden för  
perioden 2023–2025. Förslaget inkluderar utveckling av nämndens indikatorer samt en 
sänkning av den ram som kommunstyrelsen beslutade den 13 juni 2022 (KFKS 
2022/72). De föreslagna ändringarna presenteras i detalj i bilagan. 
 
Nämndens utgångsläge bedöms vara fortsatt gott. En stabil ekonomi och en 
kostnadseffektiv myndighetsorganisation ger förutsättningar för fortsatt 
målgruppsanpassad utveckling av nämndens verksamheter. 
Arbets- och företagsnämndens budgetram föreslås sänkas med 23 miljoner kronor på 
grund av att efterfrågan, det vill säga volymen, inte förväntas öka kommande år.   
 
Utöver ekonomin redovisas i rapporten vad nämnden kommer att fokusera på under 
2023. Ett mer långsiktigt perspektiv avseende de utmaningar och möjligheter som 
kommer att finnas inom verksamhetsområdet fram till år 2040 beskrivs också. 
 
Föreslagna ändringar av indikatorer under respektive övergripande mål: 
 
Maximalt värde för skattepengarna 

- Ny indikator Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel i procent 
föreslås.  

- Målnivå för indikatorn Antal dagar från ansökan vid nybesök till beslut inom 
försörjningsstöd, median föreslås justeras från 5 till 8 dagar. 

 
Bästa utveckling för alla 

- Indikatorn för svenska för invandrare för 2023 och framåt mäter andelen elever 
som slutfört kurs med godkänt betyg året innan. Fram till 2022 har indikatorn 
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mätt andelen elever som slutfört kurs, det vill säga elever med antingen ett 
godkänt eller icke godkänt betyg året innan. 

- Ny indikator avseende Förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga 
(flyktingar) 20–64 år, vistelsetid 4–6 år, andel i procent föreslås ersätta tidigare 
indikator Arbetslöshet bland utrikesfödda i Nacka i förhållande till arbetskraften. 

- Ny indikator avseende Långtidsarbetslöshet 25–64 år, årsmedelvärde, andel i 
procent av befolkningen föreslås. 

- Befintlig indikator Andel anvisade nyanlända i egen bostad efter 
etableringsperiodens slut föreslås flyttas till det övergripande målet Attraktiva 
livsmiljöer i hela Nacka. 

 
Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka 

- Befintlig indikator Andel anvisade nyanlända i egen bostad efter 
etableringsperiodens slut föreslås flyttas från det övergripande målet Bästa 
utveckling för alla. 

 
Stark och balanserad tillväxt 

- Ny indikator avseende Invånare 16–24 år som varken arbetar eller studerar, andel 
i procent föreslås. 
 

 
Agenda 2030 
Den verksamhet som bedrivs utifrån arbets- och företagsnämndens uppdrag syftar bland 
annat till att nämndens kunder ska få stöd på sin väg till långsiktigt hållbar egen 
försörjning och eget boende. På så sätt genomsyrar hållbarhetsarbetet hela arbets- och 
företagsnämndens verksamhet.  
 
Arbets- och företagsnämnden har valt att lyfta fram ett antal av nämndens indikatorer 
som anses relevanta utifrån de nyckeltal inom ramverket Agenda 2030 som tydligt visar 
på progression inom respektive mål i Agenda 2030. Dessa indikatorer är utifrån 
respektive prioriterat globalt mål enligt Agenda 2030 redovisas i nedanstående tabell. 
Utöver nämndens utvalda indikatorer föreslås utfallet av nyckeltalet Förvärvsarbetande 
invånare 20–64 år, andel i procent, som återfinns under mål 8 Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt i Agenda 2030 att redovisas i samband med årsbokslutet.  

Prioriterat globalt mål enligt  
Agenda 2030 

Arbets- och företagsnämndens 
indikator 

Mål 1. Ingen fattigdom   Andel vuxna biståndsmottagare med 
långvarigt ekonomiskt bistånd  
 
Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta 
hushåll, andel i procent 
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Mål 8. Anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt 

Långtidsarbetslöshet 25–64 år, 
årsmedelvärde, andel i procent av 
befolkningen 
 
Invånare 16–24 år som varken arbetar 
eller studerar, andel i procent  

Mål 10. Minskad ojämlikhet Förvärvsarbetande skyddsbehövande och 
anhöriga (flyktingar) 20–64 år, vistelsetid 
4–6 år, andel i procent 
 
Invånare 16–24 år som varken arbetar 
eller studerar, andel i procent. 

 

Konsekvenser för barn 
Arbets- och företagsnämndens ansvarsområde och därtill kopplad verksamhet riktar sig 
mot individer, hushåll och ensamkommande barn och unga. Effektiv verksamhet och en  
långsiktigt hållbar ekonomi är en förutsättning för hög kvalitet, vilket gynnar de barn som  
antingen ingår i nämndens utpekade målgrupper alternativt ingår i de hushåll som får 
stöd genom nämndens verksamhet. 

Bilagor 
Mål och budget för arbets- och företagsnämnden 2023–2025 

 
Susanne Nord     Ann-Christine Ekeblad 
Utbildnings- och arbetsmarknadsdirektör    Business controller 
Stadsledningskontoret    Controllerenheten 
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